compulsória em caráter de urgência, ao paciente R.A.A.P.,
em cumprimento a determinação judicial exarada nos autos
do  Processo  n°  1500077-25.2025.8.26.0400,  com
fundamento  no  artigo  74,  inciso  I,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21; e AUTORIZO o empenho da despesa, no valor
de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) mensal, R$ 6.000,00
(seis  mil  reais)  a  título  de  remoção  do  paciente,
totalizando o valor de R$ 96.000,00 (noventa e seis
mi l  reais) ,  em  favor  da  empresa  HOSPITAL
ESPECIALIZADO  NO  TRATAMENTO  DE  ALCOOL  E
DROGAS –  ASSOCIAÇÃO PENTEADO,  cujo  pagamento